ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 20 сентября 2017 г. № 1134

                              МОСКВА

           О внесении изменений в Правила предоставления

           из федерального бюджета субсидий федеральному

              государственному автономному учреждению

        "Российский фонд технологического развития" в целях

             внедрения наилучших доступных технологий

                     и (или) импортозамещения

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  Правила

предоставления  из  федерального  бюджета   субсидий   федеральному

государственному   автономному    учреждению    "Российский    фонд

технологического развития" в целях  внедрения  наилучших  доступных

технологий и (или)  импортозамещения,  утвержденные  постановлением

Правительства Российской Федерации  от  17 декабря  2014 г.  № 1388

"Об утверждении  Правил  предоставления  из  федерального   бюджета

субсидий  федеральному  государственному   автономному   учреждению

"Российский  фонд  технологического  развития"  в  целях  внедрения

наилучших доступных технологий и (или) импортозамещения"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, № 51, ст. 7467;  2016,

№ 29, ст. 4841).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                      постановлением Правительства

                                          Российской Федерации

                                      от 20 сентября 2017 г. № 1134

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

     которые вносятся в Правила предоставления из федерального

          бюджета субсидий федеральному государственному

     автономному учреждению "Российский фонд технологического

          развития" в целях внедрения наилучших доступных

                технологий и (или) импортозамещения

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     1. В пункте 1:

     а) абзац  первый  после  слов  "в  целях"  дополнить   словами

"стимулирования деятельности в сфере промышленности,";

     б) абзац второй признать утратившим силу.

     2. В пункте 2 слова "утвержденных Министерству  промышленности

и торговли Российской Федерации" заменить  словами  "доведенных  до

Министерства промышленности и  торговли  Российской  Федерации  как

получателя средств федерального бюджета".

     3. В пункте 3 слова "За счет средств  субсидии  осуществляется

финансовое обеспечение проектов" заменить  словами  "В соответствии

со  статьей 11  Федерального  закона  "О промышленной  политике   в

Российской Федерации" Фонд осуществляет финансовую поддержку  путем

предоставления финансового обеспечения проектов".

     4. В пункте 4 слово "Фонд" заменить словами "За  счет  средств

субсидии Фонд".

     5. В подпункте "г" пункта 5 слово "контроля"  заменить  словом

"мониторинга".

     6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

     "6. Предоставление субсидий на цели, предусмотренные настоящим

постановлением, осуществляется в соответствии с  соглашением  между

Министерством промышленности  и  торговли  Российской  Федерации  и

Фондом о предоставлении субсидии в соответствии с  типовой  формой,

утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.".

     7. В абзаце первом пункта 7:

     а) слова "порядком и" исключить;

     б) слово "утвержденными" заменить словом "утвержденной", слово

"согласованными" заменить словом "согласованной".

     8. Пункт 11 после слова "соглашением" дополнить словами "между

Министерством промышленности  и  торговли  Российской  Федерации  и

Фондом о предоставлении субсидии".

                           ____________